
vlSTl  g l i  ovv is i  meteorologic i  d i f fus i  dol  Dipor l imento del lo  Protez ione Civ i le  del lo  pres idenzo del  Consig l io  dei
Min is t r i  e  dol l 'Agenzio Regionole d i  Pro lez ione Civ i le  del lo  Regione Emi l io-Romogno,  in  por t ico lore
l 'oggiorncmenlo del l 'o l ler to d i  protez ione c iv i le  n.  013/2012 vol ido dol le  ore 19,00 d i  oggi  per72 ore,  che
indico un morcoto peggioromenio del le  condiz ioni  meteorologiche con precip i toz ioni  nevose.  g io
quoni i f lcote in  precedenzo t ro i  30 ed i  40 cm nel le  p ionure e moggior i  d i  50 cm nel lo  fosc io pedecotL inoré e
sui  r i l iev i  del lo  prov inc ic i ,  con possib i l i  vo lor i  locol i  onche d i  80- lO0 cm, che nel le  oree urbone d i  For l ì  e  Ceseno
sr  prevedono f ino o ó0 cm;

CCNSIDERATO, in  por t ico lore,  che in det lo  ovv iso del l 'Agenzio Regionole s i  consig l io  d i  non usci re dol lo
obi loz ioni ,  con segnoto r i fer imento c l  per iodo indicot ivo compreso t ro le  ore l2 .OO di  domoni  e le  ore lZ.0O di
sooolo I  I  c .m e,  comunque,  in  coso d i  necessi to,  d i  r idurre o l  min imo essenzio le I 'esposiz ione o l l 'oper io;

CONSIDERATO che,  conseguenfemente,  I ' inospr imenlo del le  condiz ioni  meteorologiche su un terr i tor io
provinc io le oncoro in feresso. lo do considerevol i  problemol iche,  ossociote o l le  ind icote prev is ioni  d i  cumulo le
nevose c l t re che d i  lemuie formozioni  d i  ghioccio sul le  s t rode,  potrebbe determinore s i luozioni  dî  per ico lo per
lo s icurezzo del lo  c i rco loz ione urbcno ecj  ex l rourbono,  con conseguente per ico lo per  lo  s icurezzo e
l ' Ì nco lum i to  de i  c i t î od in i ;

RITENUTO per ion. lo  necessor io scongiurore,  cnche o l lo  luce del l ' in teso moni festoto nel le  v ie brev i  dol ie
competent i  or l ico loz ioni  tecniche del lc  Regione Emi l io-Romogno nonche doi  ver t ic i  del l 'Ammìnis. t roz ione
ProvÌnc io 'e o l l 'es i lo  del lo  opposi fc  seduto del  Centro Coordinomenlo Soccors i  lenulos i  nel lo  seroto d i  oggi ,
ogni  s i luozione d i  pregiuoiz io o l lo  s icurezzo pubbl ico con probobi l i  r ipercussioni  onche sul l 'ord ine pubbl ,co
nel ie  prossime ore d i  prev is to peggiorcmento del le  condiz ioni  meteoroloqiche;

V lST lg l i  a r l t . 2e  l 4  de t to  Legge  2410211992n .225 ;

V /STO l ' o r t . 2  de l  Reg io  Dec re io  de l  lB /0ó l1931  n .773 :

D ISPONE

lo chiusuro d i  tu t te le  scuole d i  ogni  ord ine e grodo nonché d i  tu t t i  g l i  u f f ic i  pubbl ic i  del lo  prov inc io per  re
in lere g iornote del  l0  e l l  febbroio 2012,  fot la  eccezione per  iserv iz i  pubbl ic i  essenzio l i ,  quel t i  d i  'eper ib i r i to
nonche quei l i  orgonizzot i  per  lo  ges- ione del le  emergenze.

Lo presente orc i i r tonzo v iene l rcsmessc o l  Presidente del lo  Regione Emi l io  -  Romogno,  o l  pres idente del lo
Provinc io d i  For l ì  -  Cesenc,  o tut l i  i  S indoci  dei  Comuni  del lo  prov inc io,  o l le  Forze d i  pol iz ic  e c  tut i i  o l i  Uf f icr
Pubb l , c i .

Lo s iesso verro pubbl icoto sul  s i to  in ternet  del lo  Prefe l turo e contestuc lmente d i f fuso ot l roverso o l i  orooni  d i
sTompo.

For l ì ,  09 Febbroio 20l2

\'too. 3

,A


